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Besluten fattade av Riksstämman 2023 – sammanställning 

Denna sammanställning innehåller de beslut som Riksstämman 2023 fattade och som kräver någon 

form av åtgärd. Motioner och yrkanden som Riksstämman avslog eller ansåg besvarade har 

utelämnats.  

För samtliga beslut från Riksstämman, se stämmoprotokollet som återfinns på Rednet. 

 

 

Strategisk inriktning 2024-2030 och motioner Si 1-6 

Riksstämman beslutade i enlighet med redaktionskommitténs huvudförslag 

ATT fastställa styrelsens förslag till strategisk inriktning 2024–2030 med tillägget under 

fokusområde mångfald och inkludering: ”Genom att Svenska Röda Korsets 

målgrupper blir delaktiga i planerandet och genomförandet av verksamheterna.” 

ATT bifalla motion Si 1 att fokusområde ”Humanitära konsekvenserna av klimat-

förändringarna” flyttas upp till position 2 i listan. 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa tillgänglig och inkluderande 

kommunikation av strategisk inriktning 2024–2030 med beaktande av Åsa Älanders 

yrkande 12. 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att förelägga Riksstämman 2027  

en deluppföljning av strategisk inriktning 2024-2030 med beaktande av  

Bengt Gunnarsons yrkande 3. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med tilläggsyrkande från Marcella Simms 

ATT ordet klimatpositiv byts ut mot ordet klimatneutral. 

 

 

Motioner Upp 1-4: Uppföljning och lärande 

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets huvudförslag (motion Upp 1) 

ATT övergripande beskriva Röda Korset i Sverige och dess roll (relativt den stora mängd 

hjälporganisationer som finns ”på marknaden”). Vad är det just vi är särskilt bra på 

och ska bidra med? 

ATT ta fram modell och verktyg för uppföljning av verksamheten utifrån de sju 

fokusområdena enligt strategi 2030; fastställa mål och delmål per fokusområde och 

spika KPI:er (Key Performance Indicators) för enkel uppföljning av progressen. 

ATT kommunicera progressen – vad vi uppnått – externt via media på ett tydligt och 

engagerande sätt. 

ATT kommunicera resultaten internt i organisationen för helheten och per fokusområde på 

ett sådant sätt att det går att relatera/bryta ner till den egna Föreningen och 

verksamheten. 

ATT uppmuntra till systematiskt lärande av framgångsrika Lokala Föreningar, Projekt och 

Verksamheter med stöd av en enkel och enhetlig modell. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med rådsplatsteamets huvudförslag (motion Upp 2) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa rapportering mer sällan än 

månadsvis inför 2024 om inga specifika hinder föreligger. 
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Riksstämman beslutade i enlighet med yrkande från Solveig Haugen (motion Upp 2) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utreda möjligheterna att erbjuda 

kretsarna ett gemensamt ekonomisystem. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med jämkningsyrkande från Bengt Gunnarson och styrelsen 

(motioner Upp 3-4) 

ATT det ska finnas en teknisk lösning för ett digitalt baserbjudande, omfattande såväl 

mjukvara som hårdvara, till kretsar redo för utrullning under 2023. 

ATT anse första att-satsen i motion Upp 3 besvarad med det som Svenska Röda Korsets 

styrelse anfört i sitt yttrande över motionen. 

ATT i samband med planeringen av nya system ska användare på ett tidigt stadium 

engageras för att undvika att systemen blir en skrivbordslösning som inte blir använd 

ute i kretsarna. 

ATT undersöka hur Office 365 är förenligt med General Data Protection Regulation 

(GDPR) och de nya kommande tilläggsprotokollen då Office 365:s servrar är 

baserade på lagring i tredje land utanför EU, vilket kan medföra att känsligt material 

och personuppgifter läcker ut. 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att tillse att kretsarna får stöd och utbildning 

i informationssäkerhet. 

 

 

Motioner Eng 1-8: Engagemang och utbildning 

Riksstämman beslutade i enlighet med motionen och styrelsens förslag (motion Eng 1) 

ATT Svenska Röda Korset ska ta vara på Röda Korsets Ungdomsförbund som en resurs i 

organisationens föryngringsarbete. 

ATT Svenska Röda Korset ska vidta åtgärder som fokuserar på övergången mellan Röda 

Korsets Ungdomsförbund till Svenska Röda Korset. 

ATT Svenska Röda Korset ska verka för att öka kännedomen om Röda Korsets 

Ungdomsförbund och deras arbete inom Svenska Röda Korset på nationell, regional 

och lokal nivå, i syfte att möjliggöra stärkt samverkan och tillvarata engagemang. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med yrkandet från Johan Ekblad och Therese Bonde 

(motion Eng 1) 

ATT det i frågan tas särskilt beaktande kring hur den lokala verksamheten inom Svenska 

Röda Korset och Röda Korsets Ungdomsförbund kan stöttas för att tillsammans 

skapa långvarigt engagemang. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motioner Eng 2 och Eng 4) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att till Riksstämman 2025 återkomma med 

förslag till nya medlemskaps- och engagemangsformer. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med yrkandet från Margareta Albinsson (motion Eng 3) 

ATT utreda möjlighet till delbetalning kvartal/månad för dem som har svårt att betala hela 

avgiften på en gång samt underlätta för autogirobetalning. 
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Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Eng 5) 

ATT frågan kring grundkurser på de mest efterfrågade språken ges prioritet för att i 

huvudsak lösas senast under 2023. 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att ur ett helhetsperspektiv ta fram ett 

förhållningssätt för hur språkfrågor i utbildningsmaterial och andra informations-

bärare ska hanteras. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med yrkandet från Åsa Älander respektive Johan Ekblad 

(motion Eng 5) 

ATT det inte enbart ska gälla språk utan även funktionsvariationer. 

ATT kretsar ska involveras på lämpligt sätt i arbetet med att ta ett helhetsperspektiv. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Eng 6) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att tillse att en modern och adekvat 

ledarskapsutbildning för frivilligledare är klar 2024. 

ATT det vid framtagandet av utbildningen finns en referensgrupp där erfarna 

frivilligledare samt regionråd ska ingå. 

ATT utbildningen ska företrädesvis erbjudas som fysisk kurs. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med yrkandena från Christina Bjuhr, Anders Syd och Asem 

Alkordi (motion Eng 7) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att ta fram en utbildning i hållbar 

utveckling. Denna ska handla om ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet samt ha 

kretsloppstänkande som grund. 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att tillsammans med utbildningen i hållbar 

utveckling ta fram ett enkelt dokument som i några enkla punkter visar Röda Korsets 

hållbarhetspolicy. Detta dokument ska kunna användas som en introduktion till 

utbildningen på kretsmöten och liknande för att intressera medlemmarna att gå 

utbildningen. 

ATT utbildningen i hållbar utveckling för alla rödakorsare går att göras antingen digitalt 

eller fysiskt. 

ATT säkerställa att sagda utbildning i koncentrat ingår i grundutbildningen i kursen 

rödakorskunskap. 

ATT det ska finnas utsedda personer som stöttar arbetet med hållbar utveckling inom varje 

region för att främja samarbetet mellan kretsar och driva uppföljning av kretsarnas 

arbete inom hållbar utveckling. 

 

 

Motioner Mig 1-7: Migration 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motioner Mig 1-3) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utifrån grundprinciperna och strategisk 

inriktning 2024-2030 arbeta i andemeningen i motioner Mig 1, Mig 2 och Mig 3. 
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Riksstämman beslutade i enlighet med första att-satsen i motionen och styrelsens förslag 

(motion Mig 4) 

ATT Röda Korset kraftigt tar avstånd från borttagandet av de permanenta uppehålls-

tillstånden. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med tilläggsyrkande från Åsa Älander (motion Mig 4) 

ATT frågan behöver förankras utifrån grundprinciperna där neutraliteten och opartiskheten 

behöver vara vägledande. 

 

 

Motioner Organisation 1-8: Organisation 

Riksstämman beslutade i enlighet med motionen och styrelsens förslag (motion Org 1) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att i samråd med regionråden och lokala 

kretsar utreda Svenska Röda Korsets framtida regionala förtroendeorganisations 

uppgifter och form. I utredningen beaktas särskilt behovet av att säkerställa 

organisationens närvaro i hela landet, Svenska Röda Korsets roll och uppdrag i 

totalförsvar och kriser samt ett ändamålsenligt och välfungerande tjänstepersonsstöd 

på lokal och regional nivå. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Org 2) 

ATT frågan om regionrådsorganisation för Gotland hänförs till den utredning om den 

regionala förtroendeorganisationen som beslutats om avseende motion Org 1. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motioner Org 3-6) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att noggrant följa utvecklingen av 

kretssammangående. 

ATT avvakta med en slutlig utvärdering av kretssammangående tills ytterligare 

erfarenheter vunnits. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Org 7) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa att Svenska Röda Korsets 

klimat- och hållbarhetsarbete förstärks och att kretsarna på ett effektivt sätt ges stöd i 

att genomföra de förflyttningar som finns inom fokusområdet Humanitära 

konsekvenser av klimatförändringarna i styrelsens förslag till strategisk inriktning 

2024-2030. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Org 8) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att utreda möjliga aktiviteter för att stärka 

förståelse för våra verksamheter och vi-känsla mellan tjänstepersoner och kretsar. 

 

 

Motioner Övr 1-5: Övriga 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Övr 3) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att följa utvecklingen inom totalförsvaret 

avseende förändringar av principer för frivilligorganisationers arvodering av 

frivilliga vid kriser och samhällsstörningar, som ska återredovisas till Riksstämman 

2025 
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Riksstämman beslutade i enlighet med Åsa Älanders yrkande (motion Övr 3) 

ATT det i uppdraget adjungeras personer med erfarenhet av krisinsatser. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Övr 4) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse att säkerställa rutiner för kretsarnas 

säkerhetsarbete i second hand-verksamheten. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag (motion Övr 5) 

ATT uppdra åt Svenska Röda Korsets styrelse, med beaktande av motion Övr 5, utreda 

möjligheten att i norra Sverige leverera textilåtervinning till Finska Röda Korset. 

 

 

Medlemsavgift 2024-2025 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 

ATT medlemsavgiften bibehålls till 250 kr under 2024-2025. 

ATT familjemedlemsavgiften är oförändrad på 125 kr/person under 2024-2025. 

ATT fördelningen av medlemsavgiften ändras till 70 % till den lokala nivån och 30 % till 

den nationella nivån för 2024-2025. 

 

 

Uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets föreningsrevisorer 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 

ATT fastställa uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets föreningsrevisorer. 

 

 

Uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets valberedning 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 

ATT fastställa uppdragsbeskrivning för Svenska Röda Korsets valberedning. 

 

 

Uppdrag, omfattning i tid och arvode för Svenska Röda Korsets 
ordförande samt ersättning till Svenska Röda Korsets övriga 
styrelse och andra förtroendevalda 

Riksstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag 

ATT uppdraget för Svenska Röda Korsets ordförande är att leda Svenska Röda Korsets 

styrelses arbete samt att företräda organisationen nationellt och internationellt. 

ATT detta uppdrag ska vara den huvudsakliga sysselsättningen för ordföranden. 

ATT arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande fram till nästa Riksstämma ska höjas 

med 3 % 2023 och därefter med 2 % under 2024 och 2025. 

ATT ordförandearvodet ligger fast även om uppdraget kommer att omfatta andra 

förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen. 
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ATT vid permanent förfall för ordföranden erhåller den som träder in som ordförande det 

av Riksstämman fastställda ordförandearvodet. 

ATT avsättning till tjänstepension för Svenska Röda Korsets ordförande ska ske enligt den 

överenskommelse som gjorts med nuvarande ordförande under den tid hon är vald 

som ordförande dock längst till och med Riksstämman 2025. Avtalet innebär att 

nuvarande ordförandes arvode inte är pensionsgrundande efter 65 år. 

ATT för kommande ordförande sker en avsättning till tjänstepension genom att följa ITP 

1-beräkning och att betala ut detta som en särskild arvodesdel som ska täcka för 

privat pensionsavsättning. Svenska Röda Korset ska även kompensera den skatte-

konsekvens som detta innebär. Nuvarande pensionsgrundande ålder är 68 år. 

ATT maximigränsen för ersättning för styrkt förlorad arbetsförtjänst liksom ersättning till 

egenföretagare fastställs till 4 000 kronor/dag för ledamöter i Svenska Röda Korsets 

styrelse, föreningsrevisorer och ledamöter i valberedning utsedd av Riksstämman 

samt regionrådens ledamöter. 

 

 

Stadgeenliga val 

Riksstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag 

ATT välja Anna Hägg-Sjöquist till ordförande för Svenska Röda Korset för perioden 

2023-2025. 

ATT välja Fadi Barakat, Martina Bruzelius, Daniel Gardelin Zambon, Malin Greenhill, 

Birgit Hansson, Kari Isomaa, Amanda Jackson, Emma Knaggård Wendt, Ingegerd 

Palmér, Ingrid Sievert Uddén och ordföranden i Röda Korsets Ungdomsförbund  

(Li Nester) till ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse för perioden 2023-2025. 

ATT välja Göran Pettersson och Margareta Sterner till ordinarie föreningsrevisorer i 

Svenska Röda Korset för perioden 2023-2025. 

ATT välja Berit Sjödin till första ersättare och Britt Olsson till andra ersättare till 

föreningsrevisor för perioden 2023-2025. 

ATT välja Öhrling PricewaterhouseCoopers AB som revisionsbyrå för Svenska Röda 

Korset för verksamhetsåren 2023 och 2024. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 

ATT välja Britt-Louise Gunnar till ordförande i Svenska Röda Korsets valberedning för 

perioden 2023-2025. 

 

Riksstämman beslutade i enlighet med regionrådens, valberedningens och Ungdoms-

förbundets förslag 

ATT välja Christina Gustafsson, Rosita Runegrund, Karevi Sinhji, Marcia Gerhardsson, 

Tord Pettersson, Britt-Inger Allberg och den person som Röda Korsets Ungdoms-

förbunds Riksårsmöte 2023 väljer (Hedda Jederud Grew) till valberedning för Svenska 

Röda Korset för perioden 2023-2025. 

 

 

Årsredovisningar, revisionsberättelser och ansvarsfrihet 

Riksstämman beslutade enligt förslag 

ATT med godkännande lägga årsredovisningarna för Svenska Röda Korsets styrelse för 

2021 och 2022 till handlingarna. 
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ATT fastställa resultat- och balansräkningarna för Svenska Röda Korsets styrelse för 2021 

och 2022. 

ATT lägga revisionsberättelserna för 2021 och 2022 till handlingarna. 

ATT lägga föreningsrevisorsrapporten för 2021-2023 till handlingarna. 

ATT bevilja Svenska Röda Korsets styrelse ansvarsfrihet för 2021 och 2022. 

 

 

Rapportering med anledning av beslut vid 2021 års Riksstämma 

Riksstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 

ATT lägga Svenska Röda Korsets styrelses rapport avseende beslut fattade vid 

Riksstämman 2021 till handlingarna. 

 

 

Uttalande 

Riksstämman beslutade 

ATT Riksstämman 2023 antar ett uttalande i den riktning som motioner Mig 1, Mig 2 och 

Mig 3 innehåller. 

ATT uppdra åt redaktionskommittén att återkomma med förslag till uttalande utifrån 

styrelsens förslag med beaktande av inkomna medskick och synpunkter. 

ATT fastställa uttalande från Riksstämman 2023. (se Rednet) 

 

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/11354048685725-Uppf%C3%B6ljning-av-Riksst%C3%A4mman-2023

